
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об учетной норме площади жилого помещения и норме предоставления  

площади жилого помещения по договорам социального найма  

в муниципальном образовании «Город Воткинск»  

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой   31 мая 2017 года 

 

 

 

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Установить на территории муниципального образования «Город Воткинск» 

учетную норму площади жилого помещения (минимальный размер площади жилого 

помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей 

площадью жилого помещения, в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях) в размере 10 (десяти) квадратных метров. 

 2. Установить на территории муниципального образования «Город Воткинск» норму 

предоставления площади жилого помещения по договору социального найма (минимальный 

размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей 

площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма) в размере 

13,3 (тринадцати и трех десятых) квадратных метров. 

3. Признать утратившим силу решение Воткинской городской Думы от 15 февраля 

2006 года № 53 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого 

помещения». 

 4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

Глава муниципального образования  
«Город Воткинск» 

 

_______________ В.М. Перевозчиков 

 

 

06 июня 2017 года 

№ 165-РН 

Председатель городской Думы 
 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


